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PROTOKÓŁ NR 91.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 20 października 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta 

2.   Zofia Plewa  - Wicestarosta 

3.  Roman Nowak - Członek Zarządu  

4.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

Ze względu na ogłoszony stan epidemii posiedzenie odbyło się zdalnie - z wykorzystaniem 

środków porozumiewania się na odległość. Materiał został przekazany członkom Zarządu Po-

wiatu w drodze elektronicznej mailem o godzinie 9
49

. Wcześniej, większość materiałów była 

przekazywana sukcesywnie wszystkim członkom Zarządu Powiatu. Wicestarosta, Pani Zofia 

Plewa, ustaliła porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia za-

dań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych w 2020 r.  

2. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

6. Informacja o aktualnym stanie procedowania uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych. 

7. Zapoznanie się w nową wersją porozumienia w zakresie rewitalizacji linii kolejowych. 

8. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przedłożyło projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.78.20 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 maja 2020 

r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabili-

tacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. Proponuje się przeniesienie środków niewykorzysta-

nych przez Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu oraz oszczędności w zakresie turnusów 

rehabilitacyjnych i usług tłumacza na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane indywidualnym osobom niepełno-

sprawnym. Zarząd zaakceptował projekt uchwały i skierował go do dalszych prac do Rady Po-

wiatu. 

Ad. 2 

 Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2020 r. Przewiduje się zmianę wydatków budżetowych w Zarządzie Dróg Powiatowych, 

Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego, domach pomocy społecznej, Powiatowym 

Urzędzie Pracy, Domu Dziecka, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz  

w Starostwie Powiatowym, w tym częściowe rozwiązanie rezerwy celowej na zadania z zakre-

su zarządzania kryzysowego z przeznaczeniem na umowy zlecenia dla pracownika ochrony  

i sprzątaczki w związku ze sprawowaniem ochrony nad rozprzestrzenianiem się zagrożenia za-

chorowaniem COVID-19.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 119.2020 w sprawie zmiany w budżecie na 

2020 r.  

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wdrożenia proce-

dury scentralizowanych rozliczeń z tytułu podatku VAT oraz zasad przygotowania i przekazy-

wania informacji w formie Jednolitego Pliku Kontrolnego (JPK_V7M) w Powiecie Między-

rzeckim i jego jednostkach organizacyjnych. Konieczność podjęcia tej regulacji wynika  

z wejścia w życie z dniem 1 października 2020 r. zmian z zakresu podatku VAT. Projekt zosta-

nie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.  

 Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2020 r. Między innymi aktualizuje się przewidywane docho-

dy budżetowe, zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na wykonanie ścianek na salę sesyjną 

oraz banerów i rollapów i z przeznaczeniem dla jednostek oświatowych w związku z wykaza-

nymi brakami w paragrafach płacowych i pochodnych od wynagrodzeń na miesiąc listopad 

2020 r. oraz zapewnia się środki do przeciwdziałania i rozprzestrzeniania się COVID-19  
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w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, a także na nagrody z okazji Dnia Pracownika So-

cjalnego.    

Zarząd Powiatu zaakceptował projekt uchwały i skierował go do Rady Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020 – 2034. 

Przyjęte zmiany do WPF wynikają z konieczności doprowadzenia do pełnej zgodności z pla-

nem finansowym budżetu. Wprowadzone zmiany zgodne są z ustawą o finansach publicznych  

i wynikają z realizacji budżetu powiatu.  

Zarząd Powiatu zaakceptował projekt uchwały i skierował go do Rady Powiatu. 

Zarząd Powiatu zaakceptował informację  o zapotrzebowaniu środków na wydatki jed-

nostek Powiatu Międzyrzeckiego na IV kwartał 2020 r. 

Zarząd zapoznał się z pismem Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. dotyczącym wyni-

ków finansowych Spółki za sierpień 2020 r. wraz z aktualnym zestawieniem zobowiązań oraz 

należności.  

 Zarząd zapoznał się z informacją udzieloną przez Dyrektora Muzeum Ziemi Między-

rzeckiej w Międzyrzeczu o złożonych wnioskach do budżetów na rok 2021 do: 

- Gminy Międzyrzecz  na kwotę 78.950 zł na wykonanie koncepcji programowo-przestrzennej 

dla realizacji zamierzenia inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja zabytkowego parku w Między-

rzeczu – etap I”, 

- Województwa Lubuskiego na kwotę 460.000 zł na wkład własny do Programu Ministra Kul-

tury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu „Infrastruktura Kultury” na budowę parkingu wraz  

z infrastrukturą techniczną.  

Zarząd Powiatu zaakceptował sprawozdanie końcowe z rozliczenia grantu w ramach 

projektu pn. „Społeczne remedium” zrealizowanego przez Dom Pomocy Społecznej w Między-

rzeczu. 

Zarząd Powiatu zaakceptował rozliczenia dotacji udzielonych Miejsko-Gminnemu Lu-

dowemu Klubowi Sportowemu „Orlęta” w Trzcielu oraz Stowarzyszeniu Wspierania Aktyw-

ności Obywatelskiej „CIVIS SUM” z Zielonej Góry. 

Ad. 3 

 Zarząd zapoznał się z projektem porozumienia w sprawie realizacji zadania „Budowa 

skrzyżowania obwodnicy z drogą krajową nr 92 w ramach projektu pn. „Przebudowa DP Nr 

1339F na odcinku od węzła A2 do planowanej obwodnicy i budowa obwodnicy miasta Trzciel; 

budowa skrzyżowania obwodnicy z DK Nr 92” – ze zmianami naniesionymi przez Powiat.  
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Ad. 4 

 Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mię-

dzyrzeckiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 84/7 o powierzchni 0,0750 ha, 

położonej w obrębie Twierdzielewo, gmina Przytoczna na rzecz Gminy Przytoczna w celu zor-

ganizowania na tym terenie infrastruktury kulturalno-sportowej służącej lokalnej społeczności. 

Wójt Gminy Przytoczna zwrócił się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy 

Przytoczna części nieruchomości o nr ewidencyjnym 84/3 w obrębie Twierdzielewo. Wójt 

wraz z sołtysem Twierdzielewa planują zorganizowanie na tym terenie infrastruktury kultural-

no-sportowej służącej lokalnej społeczności, a nieruchomość służyłaby też do organizowania 

imprez okolicznościowych takich jak dzień wiosny, dzień dziecka, a także zabaw plenerowych. 

Przedmiotowy obszar leży w pasie drogi powiatowej nr 1320F, lecz może być odłączony od 

drogi bez żadnego uszczerbku dla jej funkcjonalności. Nieruchomość została wydzielona  

i oszacowana na koszt Gminy Przytoczna.  

Zarząd Powiatu zaakceptował projekt uchwały i skierował go do Rady Powiatu. 

W związku z wykonywaniem przez Spółkę WOKAMID z Przytocznej sieci wodocią-

gowej w Rokitnie, co umożliwi podjęcie działań zmierzających do sprzedaży nieruchomości 

powiatowych Starosta przesłała do Wójta Gminy Przytoczna projektu umowy o pomocy finan-

sowej dla Gminy Przytoczna. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o spotkaniu Wicestaro-

sty z Prezesem Spółki WOKAMID z Przytocznej, na którym omówiono szanse i ryzyka uzbro-

jenia terenu w instalacje wodno-kanalizacyjne oraz plany powiatu dotyczące tych działek. Pre-

zes zadeklarował chęć współpracy i ewentualnego uczestnictwa w posiedzeniu Zarządu Powia-

tu podczas rozpatrywania kwestii zagospodarowywania tego terenu. 

Zarząd zapoznał się z umową najmu lokalu na ulicy Żeromskiego w Skwierzynie przez 

Dom Dziecka w Skwierzynie. 

Ad. 5 

 Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem otrzymanym od Wójta Gminy Pszczew o przy-

stąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pszczew, w obrębie Janowo. O zawiadomieniu zostali poinformowani naczelnicy wydziałów 

Starostwa Powiatowego. W granicach planu znajdują się drogi powiatowe. Stwierdzono, że za-

chodzi konieczność dokonania regulacji prawnych dotyczących przebiegu tych dróg.  
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Ad. 6 

Zarząd zapoznał się z informacją dotyczącą stanu procedowania uchwały w sprawie 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych. Uzyskano pozytywne opinie od wójtów i bur-

mistrzów z terenu powiatu międzyrzeckiego. Lubuska Okręgowa Izba Aptekarska w Zielonej 

Górze zawnioskowała o umożliwienie późniejszego terminu wydania opinii w celu wypraco-

wania wspólnego stanowiska w sprawie dyżurów i osiągnięcia pożądanego konsensusu. Na 

spotkaniu, które Pani Starosta odbyła z przedstawicielami aptek z Międzyrzecza przekazali oni 

informację, że w dniu 15 października miało się odbyć ich spotkanie z Izbą. Zarząd Powiatu 

oczekuje na tę opinię.  

Ad. 7 

Na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 22 września 2020 r. Starostwie Powiatu Mię-

dzychodzkiego przedstawili projekt porozumienia w zakresie rewitalizacji linii kolejowych. Do 

planowanego spotkania i podpisania porozumienia nie doszło ze względu na pandemię. Zarząd 

Powiatu zapoznał się z kolejnym projektem w tej sprawie uwzględniającym uwagi Urzędu 

Miasta i Gminy Międzychód, zaakceptowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wiel-

kopolskiego. 

Ad. 8 

Zarząd przyjął i podpisał protokoły: Nr 88.2020 z dnia 30 września 2020 r., Nr 89.2020 

z dnia 6 października 2020 r. oraz Nr 90.2020 z dnia 9 października 2020 r.   

Ad. 9 (wolne wnioski)  

Na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 6 października 2020 r. omówiono skutki roz-

strzygnięcia nadzorczego Wojewody Lubuskiego w sprawie nieważności uchwały Nr 

XXI.89.20 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad udziela-

nia stypendiów dla uczniów publicznych szkół ponadpodstawowych znajdujących się na tere-

nie powiatu międzyrzeckiego. Zamiarem Zarządu Powiatu jest, aby stypendia trafiły do mło-

dzieży jeszcze w tym roku. W tym celu konieczne jest wcześniejsze utworzenie programu lo-

kalnego, który jest aktem o charakterze wewnętrznym, wyznaczającym kierunki działania  

w zakresie wspierania edukacji, a następnie podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania sty-

pendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych znajdujących się na terenie powiatu między-

rzeckiego. Już po opublikowaniu porządku posiedzenia wpłynął projekt uchwały w sprawie 

„Powiatowego Programu Stypendialnego dla uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzo-

nych przez Powiat Międzyrzecki.  

Zarząd Powiatu zaakceptował projekt uchwały i skierował go do Rady Powiatu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

  

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 

 


